
 

Uchwała Nr XIX/215/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia 28 stycznia  2020 r.  

 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów województwa wielkopolskiego  

w sprawie zamiaru likwidacji Izby Wytrzeźwień w Pile.  

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U.                     

z 2018 r. poz. 870), Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego Samorządnego           

Związku Zawodowego Policjantów województwa wielkopolskiego w sprawie zamiaru likwidacji         

Izby Wytrzeźwień w Pile.  

 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Piły do zawiadomienia wnoszącego petycję o             

sposobie jej załatwienia. 

  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCA  

    Rady Miasta Piły 

 /-/ Maria Kubica 

 

  
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik 
do Uchwały  Nr XIX/215/20 
Rady Miasta Piły 
z dnia 28 stycznia  2020 r.  

 
Uzasadnienie  

 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zamiaru likwidacji Izby Wytrzeźwień w Pile.  

 
 

W dniu 20.11.2019 r. wpłynęła do Prezydenta Miasta Piły petycja z dnia 18.11.2019 r.              

Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego       

Policjantów województwa wielkopolskiego z wnioskiem o zapewnienie dalszego funkcjonowania         

Izby Wytrzeźwień w Pile w dobrze pojętym interesie lokalnej społeczności oraz pilskiej Policji,             

w tym szczególnie w zakresie zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa na terenie           

działania miasta Piły i powiatu pilskiego.  

Odnosząc się do treści petycji Komisja Skargi, Wniosków i Petycji powzięła następujące ustalenia.  

Rada Miasta Piły na posiedzeniu w dniu 17.12.2019 r. uchwałą Nr XVIII/193/19 w sprawie              

likwidacji jednostki budżetowej Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych         

w Pile zadecydowała o zakończeniu działalności powyższej placówki, wyznaczając termin          

zamknięcia likwidacji Ośrodka na dzień 31.03.2020 r. Cytowana uchwała określiła także termin            

zakończenia działalności Działu Opieki nad Osobami Nietrzeźwymi Ośrodka Profilaktyki         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwany także izbą wytrzeźwień na dzień 31.12.2019 r.            

Na podstawie podjętej uchwały Izba Wytrzeźwień przy ul. Polnej 3 w Pile nie funkcjonuje od dnia                

1 stycznia 2020 r.  

Zaznaczyć należy, że argumenty podnoszone w petycji były szczegółowo analizowane przez           

Prezydenta Miasta Piły jeszcze przed złożeniem petycji jak też w trakcie procedowania uchwały w              

sprawie likwidacji Ośrodka. Temat likwidacji pilskiej izby wytrzeźwień oraz możliwości          

ewentualnego prowadzenia jej w innej strukturze bądź przez inny podmiot, np. Zarząd Powiatu             



Pilskiego był szeroko dyskutowany, również w przestrzeni publicznej m.in. za pośrednictwem           

mediów społecznościowych.  

 

 

 

W związku z wcześniejszym podjęciem (w dniu 17.12.2019 r.) uchwały w sprawie likwidacji             

jednostki budżetowej Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile  

 

Rada Miasta Piły postanawia nie uwzględnić petycji Prezydium Zarządu Wojewódzkiego          

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów Województwa Wielkopolskiego       

w sprawie zamiaru likwidacji Izby Wytrzeźwień w Pile. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miasta Piły postanawia nie uwzględnić petycji w sprawie             

zamiaru likwidacji Izby Wytrzeźwień w Pile.  

 

 

PRZEWODNICZĄCA  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

  /-/ Wioletta Stalęga  

 


